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Bakgrund 
Akademirådet säkerställer såväl kollegialt inflytande som studentinflytande inom akademins 
verksamhetsområde och beslutar i frågor som framgår av rektors besluts- och delegationsordning. 
Akademirådet ska även säkerställa att jämställdhetsperspektivet integreras i all verksamhet som rör 
akademin exempelvis utbildning, forskning och rekrytering. Akademichefen kan därtill, utifrån 
delegation, välja att även ta upp andra frågor på akademirådet.  

Syfte 
I dessa regler beskrivs akademirådets sammansättning samt hur val av ledamöter till akademirådet 
ska genomföras. 

Akademirådets sammansättning 
Akademirådet består av en ordförande (akademichef), sex lärare och tre studenter varav en bör vara 
doktorand. Av de sex lärarrepresentanterna ska minst fem uppfylla de ställda kraven på vetenskaplig 
kompetens. Med vetenskapligt kompetent lärare avses här lärare som har doktorsexamen eller 
motsvarande kompetens. Vid akademichefens frånvaro ersätter biträdande akademichef. Vid 
valtillfället ska valberedningen även ta fram förslag på ersättare till akademirådet om någon vald 
representant är frånvarande under en längre period eller avsäger sig uppdraget under pågående 
mandatperiod. 

Utseende av student- och doktorandrepresentanter  
Den utsedda studentkåren vid Högskolan utser tre studenter till akademirådet. Vid de akademier där 
Högskolan bedriver utbildning på forskarnivå bör en studentrepresentant vara doktorand. Den 
utsedda studentkåren vid Högskolan meddelar skriftligt till registrator namnen på dem som utsetts. 

Mandatperiod 
Lärarrepresentanter väljs för en mandatperiod om tre år med möjlighet till omval i ytterligare tre år. 
Student- och doktorandrepresentanter väljs för en period om högst ett år.  

Bestämmelser för val till akademiråd 

Ansvarig för valet 
Respektive akademi ansvarar för att val av lärarrepresentanter genomförs. Akademin ansvarar för 
valets genomförande i fråga om tid och plats för valtillfälle samt säkerställer att valet sker enligt 
fastställda regler. 

Valberedning 
Akademirådet ska se till att valberedning utses inför val till akademiråd. Akademirådets beslut om 
valberedning ska protokollföras. Valberedningen ska bestå av tre lärare som uppfyller kraven om 
valbarhet. Både kvinnor och män ska vara representerade i valberedningen. De valda ledamöterna 
utser inbördes vem som ska vara ordförande.  
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Valberedningens uppgift är att lämna förslag på sex lärarrepresentanter och en ersättare till 
akademirådet som sammantaget med övriga ledamöter kan säkerställa akademirådets uppdrag. 
Valberedningens förslag ska återspegla akademins ämnesmässiga bredd samt vara representativ ur ett 
mångfaldsperspektiv. Antalet kandidater som valberedningen nominerar ska vara detsamma som 
antalet platser som ska tillsättas.  
Ledamot i valberedningen ska inte föreslås som representant till akademirådet. I valberedningens 
förslag ska både kvinnor och män ska vara representerade och i möjligaste mån ska valberedningens 
förslag vara jämställt. När valberedningen gjort sina nomineringar har valberedningen slutfört sitt 
arbete. Valberedningen ska återuppta arbetet om någon av de valda representanterna under löpande 
mandatperiod avsäger sig sitt uppdrag och om ersättare redan är tillsatt. 

Kandidatpresentation 
De nominerade personerna ska presentera sig själva och de frågor som de finner angelägna, antingen 
genom en särskilt anordnad presentation eller genom Högskolans vanliga informationskanaler. 
Valberedningens ordförande för en dialog med kommunikationsavdelningen, lämpligen 
kommunikatören vid akademin, som i samråd beslutar om lämplig form.    

Valbara 
De sex lärarrepresentanterna i akademirådet ska utses genom val bland lärarna1 inom akademin. 
Valbar är den som har en tillsvidareanställning och som omfattar minst 50 procent av heltid. HR-
avdelningen tillhandahåller underlag till valberedningen. Av underlaget ska det framgå vilka som är 
valbara, vilka som är vetenskapligt kompetenta samt en förteckning av vilka som möjligen kan vara 
valbara om de frånsäger sig andra uppdrag som inte är förenliga med att vara representant i 
akademirådet.  

Ej valbar 
Akademichef och biträdande akademichef är inte valbara som lärarrepresentanter. Valbara är inte 
heller rektors ställföreträdare, vicerektor, nämndsordförande, avdelningschef, utbildningsledare eller 
ledamöter i högskolestyrelse och forsknings- och utbildningsnämnd, såvida de inte före valet 
skriftligt meddelar akademichef att de kommer att frånträda sina andra uppdrag om de blir valda. 
Valbara är inte heller forskarstuderande med doktorandanställning, eftersom de här ingår i 
studentkategorin.  

Röstberättigad  
Den som är valbar är röstberättigad. Röstberättigade är också alla övriga månadsanställda inom 
akademin med minst 50 procents anställning vid fastställandet av röstlängden. Forskarstuderande 
med doktorandanställning är inte röstberättigade, eftersom de här ingår i studentkategorin.  

 
1 Med lärare avses personal som innehar en läraranställning enligt 4 kap. 3-4a § HF (professor, lektor och biträdande 
lektor) samt förste universitetsadjunkt och universitetsadjunkt, som är en läraranställning enligt Högskolans 
anställningsordning. 
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Valförfarandet 
Förteckning över valbara och röstberättigade i respektive val ska anslås på Högskolans intranät senast 
två veckor före valet. Respektive akademichef fastställer röstlängderna en vecka före valet. HR-
avdelningen tillhandahåller förteckningar över valbara och röstberättigade. 
Valet ska ske senast en månad innan sittande representanters mandatperiod går ut. Respektive 
akademi ansvarar för valets genomförande i fråga om tid och plats för valtillfälle. Alla röstberättigade 
ska kallas att delta i valet. Valet genomförs genom personlig, sluten omröstning. 

Valsedels ogiltighet 
Valsedel som upptar fler än sex markeringar är ogiltig och ska ej medräknas. 

Rösträkning  
Då valet är avslutat ska akademichefen utse två personer, lämpligen personer från akademins stöd, 
som ska genomföra rösträkningarna och protokollföra resultatet. Valda är de som fått flest röster, 
förutsatt att de valda uppfyller kraven som anges under rubriken Akademirådets sammansättning. 
Får två eller flera kandidater lika röstetal ska i första hand valberednings förslag ges preferens och i 
andra hand ska ordningen mellan dessa kandidater avgöras genom lottning. Om detta inträffar ska 
det noteras i protokollet.  

Valresultatet 
Valresultatet, i form av justerat protokoll, ska överlämnas till registrator och akademichef samt 
offentliggöras genom Högskolans vanliga informationskanaler.  

Ersättning av vald representant under mandatperiod 
Om någon representant avsäger sig uppdraget under löpande mandatperiod träder ersättaren in som 
representant för återstoden av den ursprungliga mandatperioden. Vid längre frånvaro av vald 
representant träder ersättaren in som representant i akademirådet till dess att vald representant är 
tillbaka i tjänst. Fyllnadsval ska genomföras snarast vid ett särskilt valtillfälle om ytterligare en 
representant avsäger sig uppdraget under löpande mandatperiod. Regler för det ordinarie valet gäller 
även fyllnadsval. Fyllnadsval för ersättare genomförs ej.  
Den valberedning som fått uppdraget till ordinarie val ska återupptas om någon av de valda 
representanterna under löpande mandatperiod avsäger sig sitt uppdrag och vald ersättare redan deltar 
som representant i akademirådet. Om ledamot i valberedningen slutat sin anställning vid akademin 
eller avsagt sig sitt uppdrag i valberedningen ska akademirådet utse ny ledamot i valberedningen på 
samma sätt som vid ordinarie val. 
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